
69210 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  26 settembre 2018, n. 1692 
Patto per la Puglia. Intervento “Puglia sicura e legale”. Servizi di ristorazione presso strutture di accoglienza 
temporanea lavoratori migranti Variazione al Bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018-2020 ai sensi 
del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente della Sezione Sicurezza 
del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE: 

Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo denominato 
“MAIA” 

Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione della 
Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia. 

Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del Cittadino, 
Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di 
propria competenza. 

con il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 sono state dettate le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009 con l’obiettivo di garantire la 
raccordabilità dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito 
europeo; 

RILEVATO CHE: 

Il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 

L’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 
2014, n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento 
tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione relativamente a variazione compensativa 
tra le dotazioni di Missioni e dei Programmi riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate; 

VISTA la legge regionale n. 68/2017 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 
e pluriennale 2018-2020”. 

VISTA la DGR n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2018 - 2020. 

ATTESO CHE: 

Con provvedimento n. 132 DEL 23/02/2016, la Giunta Regionale, nell’accogliere la richiesta di assegnazione 
formulata dal Dirigente della Sezione Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale, 
ha autorizzato lo stesso a disporre dell’Azienda Agricola Regionale “Fortore” per il perseguimento delle 
finalità sociali connesse allo stato emergenziale creatosi a seguito dell’incendio del cd. “gran ghetto” e per 
la sperimentazione di un innovativo sistema di gestione delle presenze di immigrati che coniughi l’aspetto 
abitativo e quello lavorativo. 

Con provvedimento n. 596 del 26/04/2016 la Giunta Regionale, allo scopo di affrontare l’emergenza abitativa 
creatasi a seguito dell’incendio del 15 febbraio 2016 del ed. “gran ghetto”, garantendo temporaneamente 
accoglienza e ospitalità ai lavoratori stagionali immigrati attualmente presenti nel citato “ghetto” presso 

https://ss.mm.ii


69211 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

 

l’Azienda Agricola Regionale “Fortore”, e di dare avvio alla su menzionata sperimentazione, ha adottato 
apposito schema di avviso di manifestazione d’interesse per la gestione dell’accoglienza e dei servizi alla 
persona, presso spazi attrezzati appositamente allestiti, nonché per la gestione del bene patrimoniale 
nell’ottica della promozione di attività agricole sostenibili e socialmente responsabili, e apposito schema di 
Convenzione tra la Regione Puglia e le Associazioni, per l’affidamento, in concessione a titolo gratuito per una 
durata massima di anni 5 rinnovabili, dell’Azienda Agricola di proprietà regionale “Fortore”, per l’accoglienza 
e la promozione del lavoro di cittadini immigrati. 

Con provvedimento n. N. 1979 del 5/12/2016 la Giunta Regionale ha deliberato di procedere alla acquisizione 
di moduli abitativi per affrontare l’emergenza abitativa garantendo temporaneamente accoglienza e 
ospitalità ai lavoratori stagionali immigrati presenti sul territorio regionale e contestualmente, di procedere 
all’attrezzamento dell’Azienda Agricola “Fortore” per il perseguimento delle finalità sociali connesse all’utilizzo 
della stessa; 

In data 27 maggio 2016 il Presidente della Giunta della Regione Puglia ha sottoscritto il Protocollo sperimentale 
contro il caporalato e lo sfruttamento lavorativo in agricoltura “cura - legalità - uscita dal ghetto” promosso dal 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, dal Ministero dell’Interno e dal Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali. 

La Regione Puglia ha avviato presso le Prefetture di Foggia, Bari e Lecce, così come previsto dal citato 
Protocollo, l’implementazione di una serie dì azioni aventi, tra gli obiettivi principali, quello del superamento 
dei “ghetti” da perseguire anche attraverso la realizzazione e/o predisposizione di una serie di interventi 
nell’ambito abitativo ispirati al principio della dignità e della tutela dei diritti fondamentali dell’uomo 

si ritiene opportuno, allo scopo di ottimizzare la gestione logistica, la tutela della sicurezza e la cura degli 
immigrati nelle strutture temporanee di accoglienza, e garantire la sicurezza alimentare intesa come tutela 
della salute, così come previsto dal citato protocollo d’intesa “cura - legalità - uscita dal ghetto”, prevedere la 
fornitura di pasti giornalieri ai lavoratori stagionali immigrati; 

CONSIDERATO CHE: 

Con provvedimento n. 319 del 13/03/2018 la Giunta regionale ha stanziato una somma pari complessivamente 
a € 2.141.563.95, imputate come segue: 

Codice UE: 8 - Spese non correlate ai finanziamenti UE 

Capitolo Declaratoria 
Missione 

Programma 
Titolo 

Codifica Piano 
dei Conti 

Finanziario 

Variazione bilancio di 
previsione EF 2018 

Competenza e Cassa 

303000 

Patto per la Puglia FSC 2014-2020. 
Inclusione sociale e lotta alla povertà. 

Puglia sicura e legale. 
Fabbricati ad uso abitativo 

3.3.2 
U.2.02.01.09 
Beni immobili 

+ 2.141.563,95 

La spesa è coerente con il Piano Nazionale Integrazione Migranti e con il Fondo Politiche Migratorie del 
Ministero del Lavoro. 

Gli obiettivi dell’intervento sono coerenti con quelli del PON Legalità 2014-2020; 

RILEVATO che l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. 118/2011 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 
10 agosto 2014, n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del 
documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

Visto il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione di sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009” 

VISTA la L.R. n. 67 del 29/12/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio 
pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabilità 2018)”. 

https://2.141.563.95


69212 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                 

 

 

 

 

VISTA la L.R. n. 68 del 29/12/2017 “Bilancio di previsione della regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 
e pluriennale 2018-2020”. 

VISTA la DGR n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 
di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dall’art. 39, comma 10 del D. Lgs 
23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Considerato che: 

la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio di cui alla Legge regionale n. 68/2017 ed il rispetto delle disposizioni di cui 
ai commi 465 e 466 dell’articolo unico delle Legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e del comma 775 dell’articolo unico 
della Legge n. 205/2017. 

SI PROPONE: 

di apportare la necessaria variazione al bilancio di previsione 2018, in termini di competenze e cassa, istituendo 
un Capitolo di Nuova Istituzione, in parte spesa, come indicato nella Sezione Copertura Finanziaria, per un 
importo complessivo pari ad € 400.000.00. 

di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2018 approvato con LR n. 68/2017, di cui al presente provvedimento; 

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. n.118/11 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa e la variazione al bilancio 
di previsione 2018 e pluriennale 2018/2020, del documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio 
finanziario gestionale, approvati con DGR n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., nonché ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett.C) del “Principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente i “contributi a 
rendicontazione”. 

BILANCIO VINCOLATO 

Parte Entrata - Variazione di bilancio 

CRA 
62 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
06 - SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA 

Entrata ricorrente - Codice UE: 2 - Altre entrate 

Capitolo di 
Entrata Declaratoria 

Titolo 
Tipologia 

Codifica Piano 
dei Conti 

Finanziario 

Variazione bilancio di 
previsione EF 2018 

Competenza e Cassa 

4032420 
FSC 2014-2020 PATTO PER LO SVILUPPO 
DELLA REGIONE PUGLIA 

4.200 E.4.02.01.01.001 - 400.000,00 

2032430 
FSC 2014-2020 - PATTO PER LO 
SVILUPPO DELLA REGIONE PUGLIA -
TRASFERIMENTI CORRENTI 

2.101 E.2.01.01.01.001 + 400.000,00 

Il Titolo giuridico che supporta il credito: Patto per il Sud: Del. CIPE n. 26/2010 avente ad oggetto “Fondo 
Sviluppo e Coesione 2014-2020: Piano per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse” per il finanziamento del 
Patto per il Sud sottoscritto tra Regione Puglia e Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 10/09/2016. 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e Finanze. 

Parte Spesa - Istituzione nuovo cni e variazione di bilancio 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://400.000.00
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


69213 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

CRA 
42 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 
06 - Sezione - Sicurezza Del Cittadino, Politiche Per Le Migrazioni E Antimafia Sociale 

Spesa ricorrente - Codice UE: 8 - Spese non correlate ai finanziamenti UE 

Capitolo 

di Spesa 
Declaratoria 

Missione 
Programma 

Titolo 

Codifica Piano 
dei Conti 

Finanziario 

Variazione bilancio di 
previsione EF 2018 

Competenza e Cassa 

303000 

Patto per la Puglia FSC 2014-2020. 
Inclusione sociale e lotta alla povertà. 
Puglia sicura e legale. Fabbricati ad uso 
abitativo 

3.3.2 U.2.02.01.09 - 400.000,00 

C.N.I. 

Patto per la Puglia FSC 2014-2020. 
Inclusione sociale e lotta alla povertà. 
Puglia sicura e legale. 
Spese fornitura di pasti giornalieri 
al lavoratori stagionali immigrati -
Trasferimenti correnti ad imprese. 

3.3.1 U.1.04.03.99 + 400.000,00 

La spesa autorizzata dal presente provvedimento, pari complessivamente a € 400.000,00 corrisponde ad 
OGV che saranno perfezionate nel 2018; al relativo impegno si provvederà con atto dirigenziale del dirigente 
della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia sociale contestualmente 
all’accertamento d’entrata, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi e 
rendicontazione” del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.. 

L’operazione contabile proposta assicura li rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo II pareggio 
di bilancio di cui alla l.r. n. 68/2017 e del rispetto delle disposizioni di cui ai commi 465 e 466 dell’articolo unico 
della legge n. 232/16 e ss. mm. ii. e del comma 775 dell’articolo unico della legge 205/2017. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma 4 lett.d) della 
l.r. n.7/1997. 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone alla 
Giunta l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, lett. k. 

L A G I U N T A 

- Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale; 

- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente della Sezione Sicurezza del 
Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale; 

- A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

D E L I B E R A 

− di prendere atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 

− di apportare la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione annuale 2018 e 
pluriennale 2018-2020, Documento tecnico di accompagnamento, e al Bilancio gestionale approvato con 
DGR n. 38 del 18/01/2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., istituendo, in termini 
di competenza e cassa, Capitolo di Nuova Istituzione, in parte spesa, cosi come indicata nella Sezione 
“copertura finanziaria”; 

− di approvare l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento. 

https://ss.mm.ii


69214 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                 

  

 

− di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

     IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
             ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 



69215 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                                                                                                                                                                                       

ll
eg

at
o 

E
l/

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
ri

po
rt

an
te

 
i 

da
ti 

d
'in

te
re

ss
e 

de
l 

T
es

or
ie

re
 

da
ta

: 
...

. /
 ..

...
 /.

...
...

 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

...
. 

R
if

. d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. 
O

rg
an

a 
...

. d
el

 .
...

..
...

. n
. 

E
N

T
R

A
T

E
 

T
IT

O
LO

, T
IP

O
LO

G
IA

 
D

EN
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
in

 c
on

to
 

ca
pi

to
le

 

U
til

iz
zo

 
A

va
n

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

IT
O

LO
 

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

 

T
1p

o
lo

g
1a

 
10

1 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 
co

rr
en

ti
 

d
a 

A
m

n
u

n
is

tr
az

io
rn

 
o

u
b

b
lic

h
e 

T
O

T
A

LE
 T

IT
O

LO
 

T
ra

sf
er

im
en

t
i c

o
rr

e
n

ti
 

IT
IT

O
tO

 
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
ap

it
al

e 

i0
o

lo
g

1a
 

20
0 

C
o

n
tr

tb
ù

ti
 

a 
R

ii 
in

ve
s

ti
m

en
ti

 

O
T

A
LE

 T
IT

O
LO

 
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
ap

it
a 

le
 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

AT
A

 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

...
 

,,1
. 
.-

--
-4

••
-·

-
' 

,I
O

-
/ 

-.
...

 __
_ __

 

R
es

p
o

n
sa

b
ile

 d
el

 S
er

vi
zi

o
 F

in
an

zi
ar

io
/ 

D
if

1g
; 

re
si

d
u

i 
o

re
su

n
t!

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
1 c

o
m

p
et

en
za

 

p
re

vi
si

o
n

e d
1 c

as
sa

 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
di

 c
as

sa
 

re
st

d
u

l p
re

su
nt

i 
o

rP
vi

st
o

n
e d

1 c
o

m
o

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e d
1 c

as
sa

 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
t

i 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

o
et

en
z

a 
p

re
vi

si
o

n
e.

 d
i c

as
sa

 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
t

i 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
za

 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
as

sa
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
za

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i 

ca
ss

a 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
· 

D
E

LI
B

E
R

A
 

N
 ..

..
. ·

 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
01

8 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0
,0

0 

0,
0

0 
0

,0
0 

0,
00

 

0
,0

0 
0,

00
 

0
,0

0 

\
llc

gu
lo

 
11

. 
8/

1 
nl

 D
.L

gs
 1

18
/2

0
11

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
IT

T
O

 

E
S

E
R

C
IZI

O
 2

01
8 

in
 a

u
m

en
to

 

40
0.

00
0,

00
 

40
0.

00
0.

00
 

40
0

.0
00

,0
0 

40
0

.0
00

,0
0 

40
0 

00
0,

00
 

40
0

.0
00

,0
0 

40
0 

00
0,

00
 

40
0

,0
00

,0
0 

in
 d

im
in

u
zi

o
n

e 

40
00

00
,0

0 
40

00
00

,0
0 

(•
) 

0
,0

0 

0,
0

0 

0
,0

0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

o
,o

o
 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 
40

0.
00

0,
00

 
0,

00
 

40
0 

00
0,

00
 

0
,0

0 

40
0.

00
0,

00
 

40
00

00
,0

0 

40
0 

00
0,

00
 

40
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 



69216 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 6-11-2018                                                 

e2
n

10
 
El

! 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

M
IS

S
IO

N
E,

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
 

D
is

av
an

zo
 

d
'a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 

M
IS

S
IO

N
E

 

P
ro

gr
am

m
a 

T
it

o
lo

 

T
it

o
lo

 

T
o

ta
le

 
P

ro
g

ra
m

m
a 

T
O

T
A

LE
 M

IS
S

IO
N

E
 

O
T

A
LE

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

IN
 U

S
C

IT
A

 

O
T

A
LE

 G
E

N
E

R
A

LE
 D

E
LL

E
 U

S
C

IT
E

 

3 

da
ta

: 
...

. / 
...

..
 / 

...
 ...

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

..
. .

 

R
if.

 d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. O
rg

an
o 

...
. d

el
 .

...
...

...
 n

 .
...

...
..

. .
 

S
P

E
S

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

O
rd

in
e 

p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
cu

re
zz

a 

P
o

lit
ic

a 
re

g
io

n
al

e 
un

1t
an

a p
er

 l
'o

rd
m

e 
p

u
b

b
lic

o
 e

 l
a 

s.
1c

ur
ez

za
 

So
e.

se
 c

or
re

nt
i 

S
p

es
e 

in
 c

o
n

to
 

ca
p

it
al

e 

re
s,

d
u

t 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
1 c

o
m

p
et

en
za

 
pr

ev
,s

,o
ne

 d
1 c

as
sa

 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
v1

s1
o

n
e d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
as

sa
 

P
o

lit
ic

a 
re

g
io

n
al

e 
u

n
it

ar
ia

 
p

er
 l

'o
rd

in
e 

p
u

b
b

lic
o

 e
 l

a 
si

cu
re

zz
a 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 

p
re

v
is

io
n

e 
di

 c
o

m
p

et
en

zi
l 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

O
rd

in
e 

p
u

b
b

lic
o

 e
 s

ic
u

re
zz

a 
re

s
id

u
i 

p
re

su
n

ti
 

p
re

vi
si

o
n

e 
di

 c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
.a

ss
a 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

s
io

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
z

a 
p

re
vi

si
o

n
e 

di
 c

as
sa

 

l'e
sl

d
u

l 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

di
 c

o
m

p
e

te
n

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
di

 c
as

sa
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
 ..

...
 -

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

18
 

(*
) 

0
,0

0 

0,
00

 
o.

oo
 

o.
oo

 

0,
00

 
0.

00
 

o.
oo

 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

o.
oo

 
0,

00
 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 
o.

oo
 

0,
00

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

u
m

en
to

 
in

 d
im

in
u

z
io

n
e 

40
00

00
.0

0 
40

0 
00

0.
00

 

40
00

00
.0

0 
40

0.
00

0.
00

 

40
0.

00
0,

00
 

40
0.

00
0,

00
 

40
0 

00
0,

00
 

40
00

00
,0

0 

40
0.

00
0.

00
 

40
0

.0
00

,0
0 

40
00

00
,0

0 
40

00
00

,0
0 

4
00

.0
00

,0
0 

40
0

.0
00

.0
0 

40
0.

00
0,

00
 

40
0.

00
0,

00
 

40
0.

00
0.

00
 

40
00

00
,0

0 
40

0.
00

0,
00

 
40

0.
00

0,
00

 

A
lle

ga
to

 
n.

 8
/1

 
,il

 O
.L

gs
 

11
8/

20
11

 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
TO

 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

18
 

,.,
 

0
,0

0 

0.
00

 
0.

00
 

0,
00

 

0,
00

 
o.

oo
 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oo

 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 




